СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 117

 (
с. Итатка
)
 (
25.12
.201
9
)

							      30 -е собрание 4-го созыва

О внесении изменений в решение
Совета Итатского сельского поселения
От 25.09.2015 № 101 «О принятии Положения
«О порядке приватизации муниципального
имущества муниципального образования
«Итатское  сельское  поселение»

В соответствии со статьей 15 Федерального  закона от 21.12.2001 № 178-Фз «О приватизации  государственного и муниципального имущества» Федеральным Законом от 01.04.2019 №45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О приватизации  государственного и муниципального имущества»»,

             Совет Итатского сельского поселения решил:

1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в решение Совета Итатского сельского поселения от 25.09.2015 №101 «О принятии Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования «Итатское сельское поселение»» следующего содержания:
2. пункт 25 главы 8 Положения изложить в новой редакции:
«25. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  , официальном сайте Продавца - Администрации Итатского сельского поселения http:// itatkasp.ru, а также при проведении продажи в электронной форме - на сайте Оператора электронной торговой площадки, в других средствах массовой информации не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества,  если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения»
3. Дополнить  пункт 26 главы 8 Положения подпунктом 14 следующего содержания:«14) сведения о размере и порядке выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.»
4. Главу 8 Положения дополнить пунктом 26.1. следующего содержания:
«26.1. В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет", на сайте Оператора электронной торговой площадки, наряду со сведениями, предусмотренными пунктом 26 главы 8 Положения, указываются
1) электронная площадка, на которой будет проводиться продажа в электронной форме,
2) порядок регистрации на электронной площадке,
3) правила проведения продажи в электронной форме,
4) дата и время ее проведения.»

5. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации)  для подписания, опубликования в официальном  печатном  издании  Итатского сельского поселения «Информационный бюллетень Итатского сельского поселения» и размещения  на официальном информационном сайте Итатского сельского поселения в сети «Интернет» (адрес сайта http:// itatkasp.ru).

Председатель Совета
Итатского сельского поселения                                                       Н.Г. Демиденко

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                     В.Ю. Бебек

ÑÎÂÅÒ ÈÒÀÒÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈÅ ¹ 117

30

-

е собрание 4

-

го созыва

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîâåòà Èòàòñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Îò 25.09.2015 ¹ 101 «Î ïðèíÿòèè Ïîëîæåíèÿ

«Î ïîðÿäêå ïðèâàòèçàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

èìóùåñòâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Èòàòñêîå  ñåëüñêîå  ïîñåëåíèå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 15 Ôåäåðàëüíîãî  çàêîíà îò 21.12.2001 ¹ 178

-

Ôç «Î ïðèâàòèçàöèè  ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà»

Ôåäåðàëüí

ûì Çàêîíîì îò 01.04.2019 ¹45

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ôåäåðàëüíûé Çàêîí «Î ïðèâàòèçàöèè  ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëüíîãî

èìóùåñòâà»»,

Ñîâåò Èòàòñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ðåøèë:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ðåøåíèå Ñîâåòà Èòàòñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

25.09.2015 ¹101 «Î ïðèíÿòèè Ïîëîæåíèÿ î ïðèâàòèçàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

èìóùåñòâà  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Èòàòñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»»

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

2.

ïóíêò 25 ãëàâû 8 Ïîëîæåíèÿ èç

ëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«25. Èíôîðìàöèîííîå ñîîáùåíèå î ïðîäàæå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, îá

èòîãàõ åãî ïðîäàæè ðàçìåùàåòñÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

äëÿ ðàçìåùåíèÿ èíôîðìàöèè î ïðîâåäåíèè òîðãîâ www.torgi.gov.ru  ,

îôèöèàëüíîì ñàéòå Ïðîäà

âöà

-

Àäìèíèñòðàöèè Èòàòñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

http:// itatkasp.ru, à òàêæå ïðè ïðîâåäåíèè ïðîäàæè â ýëåêòðîííîé ôîðìå

-

íà ñàéòå

Îïåðàòîðà ýëåêòðîííîé òîðãîâîé ïëîùàäêè, â äðóãèõ ñðåäñòâàõ ìàññîâîé

èíôîðìàöèè íå ìåíåå ÷åì çà òðèäöàòü äíåé äî äíÿ îñóùåñ

òâëåíèÿ ïðîäàæè

óêàçàííîãî èìóùåñòâà,  åñëè èíîå íå ïðåäóñìîòðåíî Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21

äåêàáðÿ 2001 ãîäà ¹178

-

ÔÇ «Î ïðèâàòèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîãî è

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà».

Ðåøåíèå îá óñëîâèÿõ ïðèâàòèçàöèè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà ðàçìåùàåòñÿ â

îòêð

ûòîì äîñòóïå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñåòè

"Èíòåðíåò" â òå÷åíèå äåñÿòè äíåé ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ ýòîãî ðåøåíèÿ»

3.

Äîïîëíèòü  ïóíêò 26 ãëàâû 8 Ïîëîæåíèÿ ïîäïóíêòîì 14 ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:«14) ñâåäåíèÿ î ðàçìåðå è ïîðÿäêå âûïëàòû âîçíàãðàæäåíèÿ

þðèäè÷åñêîìó ëèöó, êîòîðîå â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîäïóíêòîì 8.1 ïóíêòà 1 ñòàòüè 6

íàñòîÿùåãî Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îñóùåñòâëÿåò ôóíêöèè ïðîäàâöà

ñ. Èòàòêà

25.12

.201

9